
ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

DODATEK Č. 1
ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 16PT-001511/22 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 2023002

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 151 0002

Název související veřejné zakázky:
136,137 -1/11 Havířov - Třanovice, komunikační podpora přípravy

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupený:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:
tel:

e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390
CZ65993390

, vedoucí úseku výstavby 
, vedoucí úseku výstavby

a

Spindoctors s.r.o.
se sídlem
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:
bankovní spojení:
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel“) 

Na Kozačce 1288/6, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
28872657
CZ28872657
C 150389 vedená u Městského soudu v Praze
s.r.o.

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“) 

Stránka 1 z 4



uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“), který mění původní ujednání Smlouvy 
o poskytování služeb č. 16PT-001511/22 (dále jen „Smlouva“) následujícím způsobem:

Preambule

Smluvní strany spolu uzavřely dne 21.02.2023 Smlouvu, jejímž předmětem je závazek 
Poskytovatele poskytnout Objednateli plnění (služby) spočívající v zajištění promo aktivit 
ve prospěch připravovaných staveb „1/11 Havířov - Třanovice, 1. etapa“ a „1/11 Havířov - 
Třanovice, 2. etapa“ za účelem zajišťování aktuální a objektivní informovanosti veřejnosti 
o stavu přípravy staveb, o rizicích a problémech souvisejících s přípravou staveb a jejími 
případnými budoucími dopady do života, přičemž podrobná specifikace plnění (služeb) 
je uvedena v Příloze č. 1 (Specifikace služeb) Smlouvy.

Tento Dodatek je uzavírán z důvodů, které nebyly před uzavřením Smlouvy známy a nebylo 
je možné předvídat. S ohledem na závěr zjišťovacího řízení dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů bude záměr stavby 
silnice 1/11 Havířov - Třanovice podléhat úplnému procesu EIA (Environmental Impact 
Assessment). V souladu s požadavky zjišťovacího řízení, vydaného dne 20.01.2023 Krajským 
úřadem Moravskoslezského kraje, je nezbytné provést aktualizaci a doplnění Technické studie 
a vypracovat Dokumentaci EIA, která důkladně analyzuje dopady plánované stavby na životní 
prostředí. Tato činnost je zásadní pro dodržení relevantních legislativních předpisů a klíčová 
pro správné posouzení vlivů stavby na životní prostředí.

Vzhledem k aktuálnímu stavu přípravy stavby silnice 1/11 Havířov - Třanovice a souvisejícího 
prodloužení výběrového řízení na zajištění souhrnu činností spojených s posuzováním vlivů 
na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů se Smluvní strany dohodly se Smluvní strany na změně 
Smlouvy, spočívající v prodloužení Doby plnění dle článku III. Smlouvy o 6 měsíců a navýšení 
Ceny za poskytování Služeb dle článku IV. Smlouvy o 71.920,- Kč bez DPH, a to vše 
s ohledem na dosavadní čerpání Služeb a za účelem řádného plnění Smlouvy a pokrytí všech 
smluvních závazků nezbytných k řádnému poskytování Služeb podle Smlouvy.

Uvedená změna Smlouvy představuje nepodstatnou změnu závazku a nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky. Dodatek je uzavřen v souladu s ustanovením § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Článek I.
Předmět Dodatku

1.1 Smluvní strany se s ohledem na skutečnost uvedenou v Preambuli dohodly 
na prodloužení Doby plnění dle článku III. (Doba plnění) Smlouvy, a to následovně:

Původní znění:

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli po dobu 12 měsíců ode dne 
doručení písemné výzvy Objednatel.

Stránka 2 z 4



se ruší a nahrazuje novým zněním:

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli po dobu 18 měsíců ode dne 
doručení písemné výzvy Objednatel.

1.2 Smluvní strany se dále s ohledem na skutečnost uvedenou v Preambuli dohodly 
na navýšení Ceny za poskytování Služeb dle článku IV. (Cena) Smlouvy, 
a to následovně:

Původní znění:

1. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu měsíčně 
zpětně za Služby řádně poskytnuté v předcházejícím kalendářním měsíci, a to ve výši 
stanovené dle přílohy č. 2 Smlouvy (dále jen „Cena“), která obsahuje položkový 
soupis Služeb s jednotkovými cenami (cena poskytnuté položky * počet poskytnutých 
jednotek v součtu za všechny druhy poskytnutých položek v rámci příslušného 
kalendářního měsíce). Celková uhrazená Cena, tj. součet částek jednotlivých 
uhrazených faktur, nepřesáhne částku 719.200,- Kč bez DPH.

2. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné 
sazby DPH nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny 
Smlouvy.

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

se ruší a nahrazuje novým zněním:

1. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu měsíčně 
zpětně za Služby řádně poskytnuté v předcházejícím kalendářním měsíci, a to ve výši 
stanovené dle přílohy tohoto Dodatku (dále jen „Cena"), která obsahuje položkový 
soupis Služeb s jednotkovými cenami (cena poskytnuté položky * počet poskytnutých 
jednotek v součtu za všechny druhy poskytnutých položek v rámci příslušného 
kalendářního měsíce). Celková uhrazená Cena, tj. součet částek jednotlivých 
uhrazených faktur, nepřesáhne částku 791.120,- Kč bez DPH.

2. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné 
sazby DPH nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny 
Smlouvy.

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze tohoto Dodatku.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, výslovně Dodatkem neupravená, se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti v původním znění.

2.2 Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek bude uveřejněn v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek v souladu s citovaným 
zákonem uveřejní Objednatel.

Stránka 3 z 4



2.3 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

2.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek.

2.5 Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
ze Smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.

2.6 Smluvní strany po přečtení Dodatku prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, 
na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí 
s jeho obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

2.7 Nedílnou součástí Dodatku je následující příloha:
- Rozpis ceny služeb.

V Ostravě dne
V ..dne.. A:3?.: M.

za Objednatele: za Poskytovatele:

Spindoctorss.r.o.
Na Kozačce 1288/6 W
120 00 Praha 2 - Vinohrady 
lt- 28872657 DIČ: CZ288726s7

Stránka 4 z 4



SOUPIS SLUŽEB

136,137 - 1/11 Havířov - Třanovice, komunikační podpora přípravy


